Rupt cca 30 mm; intregit dupA sens.
Pata de umezealA de 16 mm, intregit dupA sens.
De fapt Brasovul n-a fost organizat din punct de vedere admiuistrativ ca scaun, ci
ca district ; aici este vorba irisa de organizarea bisericii, care era constituitA Intr-un
decanat al Brasovului sau al TArii Birsei.

68 1351 <oetombrie 18> <in ipso die sancti Lucae>, Buda.

§tef an, ducele Transilvaniei, opre§te stingherirea oaspetilor no§tri
din Dej i a oamenilor acestora in dreptele lor pricini pentru datoriile,
faptele sau jignirile altora" i de asemenea chemarea lor in faIa unui jude-
cator sträin.

Dat la Buda, in aceeni zi <a sfintului Luca, in anul domnului o
mie trei sute> cincizeci i unu.

<Pe verso, de o alta mina din a doua fiarte a sec. XV-lea :> Non reci-
piant telium et ullum valent in regno Hungarie aut <parti Transilvana>.
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Arh. Stat. Cluj-Napoca, Arh. ora Dei: Privilegii nr. 15.
Orig. perg., foarte deteriorat, aproape ilizibil, cu urme de pecete rot.undA aplicate
pe verso.

REGESTE : Tart. Lapok, 1875, p. 411; nr. 15; Ub., II, p. 81, nr. 665.

69 1351 oetombrie 18, Buda.

Stephanus, dei gratia dux Transiluanus, omnibus fidelibus suis, tam
nobilibus quam ignobilibus, in regno nostro constitutis, ad quorum notitiam
presentes fuerint devolute, specialiter Nycolao, filio Briccii, comiti de
Braschaw, necnon vicecomiti suo ac omnibus suis successoribus in per-
petuum constituendis significamus quod, ad nostra, accedentes excellentiam
honorabiles viri et dominii : dominus Nycolaus, decanus ac plebanus de
Braschaw, ac dominus Cristanus' de Widenbach plebanus, in persona omnium
rectorum ecclesiarum dicti decanatus de Brassaw conquerendo ac sup-
plicando nobis retulerunt defectus ac necessitates predictarum ecclesiarum,
videlicet quod per predictum Nycolaura, filium Bricci, et a suis anteces-
soribus ecclesie dicte magno gravamine premerentur ac sua libertate pri-
varentur tali modo, quod quartam partem decime sibi usurparent ac in
detrimentum ecclesiarum suarum hactenus usurpassent, quod tamen fieri
de iure non debebat, et de hoc per literas nostrorum fidelium, scilicet de
Brassaw necnon Cybyniensium et ad eos pertinentes2 plenius sumus certi-
ficati. Nos igitur, misericordia moti, cogitantes quoniam dies hominis
breves sunt, et eciam nostrum promissum, quod unumquemque in sua
libertate atque jure gratiosius volumus conservare et specialiter dictum
et gravamen atque iugum a cervice ac humero predictarum ecclesiarum
dicti decanatus de Brassaw omnimode tollimus et resecamus. Quapropter
vobis omnibus ac singulis, et specialiter Nycolao, filio Briccii, comíti de
Brassaw, ac omnibus suis successoribus firme firmius ac districte preci-
piendo damus in mandatis nostro ducali edicto quatenus nullam partem
decimarum ecclesiarum dictarum recipere nec vobis usurpare de cetero
presumatis, quia dedme sunt tributa agentium animarum, ut iura testantur.
Nichilominus volumus ut ecclesiis eterni regís earumque rectoribus nullam
molestiam nec gravamen deinceps inferre audeatis. Et, si vobis aliqua pars
predictarum decimarum pro nostro castro vel vestra utilitate placuerit,
a predictis sacerdotibus pecunia vestra comparare debetis, et ipsi libencius
vobis pre aliis favebunt et donabunt. Quare in premissis secus non facturi,
sicut nostram ducalem graciam graviter offendere formidatis. Igitur ad
nostri mandati specialem firmitatem presentes sigillo nostro secreto tra-
dimus roboratas. Presentes vero reddi volumus presentantibus.